
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

 
NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY 

Název Zakázky Zvýšení kvality odborných učeben v ZŠ Strž a ZŠ 5. května ve 
Dvoře Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 Zákona 

Druh Zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení na základě § 53 Zákona 

Režim Zakázky podlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 

Zahájení VZ 03. 05. 2024, zveřejněním na Profilu zadavatele 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I . ze dne 07. 05. 2024 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 06. 05. 2024 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, 
 
pro možnost nacenění dodávky potřebujeme: 
 
-projektovou dokumentaci (výkresy sestav i jednotlivých prvků dodávky) 
-v rozpočtu pro jazykové učebny-pčty jednotlivých požadovaných prvků 
 
Zdůvodnění: 
 
V excelovských souborech je možnost nacenit jen jeden kus, není jasno, zda požadujete 
cenu bez daně nebo s daní a nejsou uvedeny počty kusů. Toto potřebujeme vědět také kvůli 
případnému plánování výroby i dodávky.  
 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
2 

Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že danému projektu není vytvořena projektová dokumentace a vzhledem 
k objemu a předmětu veřejné zakázky Zadavatel nepovažuje takovou dokumentaci za potřebnou 
k vytvoření nabídky. Hlavním předmětem veřejné zakázky jsou dodávky nábytku. Zadavatel nad 
rámec uvedeného přikládá jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení půdorys jazykových učeben, ze 
kterého je zřejmé myšlené rozmístění nábytku (s názvem „Příloha č. 1 vysvětlení č. 1 ze dne 7. 
5. 2024 – „Půdorys“.pdf“), přičemž tento půdorys se vztahuje k jazykovým učebnám. Další 
dokumentací Zadavatel nedisponuje.  

K rozpočtům zadavatel uvádí, že po kontrole jejich funkčnosti Zadavatel zjistil, že zveřejněné 
verze rozpočtů obsahovaly chyby. Zadavatel nahrazuje oba rozpočty, tedy zveřejňuje 
novou verzi kompletní přílohy č. 2 Zadávací dokumentace ve verzi „zip“ (s názvem 
„Příloha č. 2 – Technický popis zakázky_verze 6.5.2024.zip“), která obsahuje 
rozpočty s názvem „příloha č. 2a - rozpočet - Jazykové učebny a kabinet_verze 
6.5.2024“ a „příloha č. 2b - rozpočet - Cvičná kuchyňka_verze 6.5.2024“.  

K popisu a člení rozpočtu zadavatel uvádí, že výše uvedené rozpočty obsahují list „Celkem“ a 
dále dílčí listy a to v následující podobě: 

Příloha č. 2a - rozpočet - Jazykové učebny a kabinet_verze 6.5.2024: 

- List „celkem“ – sčítá celkovou cenu, následně přidává DPH a cenu s DPH 

- List „Cvičná kuchyňka“ obsahuje konkrétní položky, přičemž ve sloupci A (v záhlaví 
označen jako „ks“) je uveden požadovaný počet kusů, sloupec B a C obsahuje popis 
položky, sloupec D (v záhlaví označen jako „cena/ks“) má být doplněn částkou účastníka 
cenou položky za 1 kus bez DPH, sloupec E (v záhlaví označen jako „cena celkem“) 
automatickým přepočtem vynásobí cenu za kus počtem kusů, tzn. cenu celkem bez DPH 

- Pod položkami je uveden souhrn, který dopočítá cenu celkem bez DPH za všechny 
položky, částku DPH a cenu celkem včetně DPH, stejně jako souhrn na listu „celkem“.  

Příloha č. 2b - rozpočet - Cvičná kuchyňka_verze 6.5.2024: 

- List „celkem“ – sčítá celkovou cenu, následně přidává DPH a cenu s DPH 

- Listy „Kabinet jazyků“, „Učebna jazyků 318“ a „Učebna jazyků 420“ obsahují konkrétní 
položky, přičemž ve sloupci A (v záhlaví označen jako „ks“) je uveden požadovaný počet 
kusů, sloupec B a C obsahuje popis položky, sloupec D (v záhlaví označen jako „cena/ks“) 
má být doplněn částkou účastníka cenou položky za 1 kus bez DPH, sloupec E (v záhlaví 
označen jako „cena celkem“) automatickým přepočtem vynásobí cenu za kus počtem 
kusů, tzn. cenu celkem bez DPH 

- Pod položkami je uveden souhrn, který dopočítá cenu celkem bez DPH za všechny 
položky, částku DPH a cenu celkem včetně DPH, stejně jako souhrn na listu „celkem“.  

 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
3 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:  

Lhůta pro podání nabídek: do 27. 05. 2024 do 10:00 hodin.  

Zadavatel v souvislosti se změnou lhůty pro podání nabídek jako součást tohoto vysvětlení 
uveřejňuje novou verzi Zadávací dokumentace s názvem „Zadávací dokumentace_verze 
7.5.2024.pdf“, kde došlo ke změně v bodě 19.1.1 ve lhůtě pro podání nabídek. Ostatní části 
zadávací dokumentace, resp. výzvy, zůstávají beze změn.  

 

Přehled změn: 

V tabulce níže Zadavatel uvádí název opraveného dokumentu a název původního dokumentu, 
který byl novým dokumentem nahrazen. 

Nový dokument Nahrazený dokument 

Příloha č. 2 – Technický popis zakázky_verze 
6.5.2024.zip 

- příloha č. 2a - rozpočet - Jazykové 
učebny a kabinet_verze 6.5.2024“  

- „příloha č. 2b - rozpočet - Cvičná 
kuchyňka_verze 6.5.2024“ 

Příloha č. 2 – Technický popis zakázky.zip 

- příloha č. 2a - rozpočet - Jazykové 
učebny a kabinet“  

- „příloha č. 2b - rozpočet - Cvičná 
kuchyňka“ 

Zadávací dokumentace_verze 7.5.2024.pdf Zadávací dokumentace_ke schválení.pdf 

Příloha č. 1 vysvětlení č. 1 ze dne 7. 5. 2024 
– „Půdorys“.pdf 

XXX  

 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění poslední verze Zadavatelem předloženého rozpočtu 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace ze dne 
07.05.2024 (s přihlédnutím k podkladům, které jsou přílohou tohoto vysvětlení). 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací, než 
poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést 
k vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

 
 
V Pardubicích dne 7. května 2024 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 



KABINET JAZYKŮ 421



UČEBNA JAZYKŮ 318



UČEBNA JAZYKŮ 420


	Identifikační údaje zadavatele
	NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY
	
	Page 1
	
	Page 1

	
	Page 1



		2024-05-07T12:54:04+0200
	Hana Novotná




